檔 號:

正本 保存年限:

財圉法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址:220新北市板橋區三民路二段3l號5樓

承辦人:許雅雯

電話:02﹣89643000﹟3050

41265 傳真;02.2963￠033

電子信箱:yawenhsu刨ct.org.tw臺中市大里區東榮路斗83號

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛
醫院人體試驗委員會 ︼

發文日期:中華民國109年5月20日

發文字號:醫評字第10g0100l33號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:議程及交通資訊

裝
■

V

主旨:本會謹訂於l09年6月17日﹙三﹚舉辦「l09年度人體生物

資料庫教育訓練系列課程﹙三﹚人體生物資料庫教育訂I∣

練課程﹣中部場」 ,課程議程及場地交通資訊如附件,敬

請貴單位踴躍報名參加。

說明:

一、為使人體生物資料庫相關工作人員、人體研究倫理審查

委員會（ⅢB﹚委員及有興趣參與人體生物資料庫之研究

人員更為瞭解國家級人體生物資料庫整合乎台之運作與

申請方式﹑商業運用利益回餚原則以及資料庫研究之倫

理議題’特辦理本次課程,以強化參與者對於人體生物

資料庫之認知。

二、本課程建議報名對象為國內人體生物資料庫工作人員

（含檢體處理人員、資料處理人員及行政人員等﹚與倫

理委員會（EGC﹚委員、人體研究倫理審查委員會

（IRB﹚委員、研究人員及有興趣人士,請於5月28日

（四﹚下午5時前完成線上報名（報名網址:h伉ps:／／fbrms.

gle／B3hNyydIjNvjSkZt9﹚ ’報名上限為100位,額滿為

訂

腺

甘:

0

』

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

己

■

第l頁共4頁
凸

止。另’本會將保有本次課程參加者報名資格之最後審

核與取消的權限。

三﹑本次課程全程參與且完成簽到者,將於課後核發3小時課

程參加證明。

四、又,因應新冠肺炎疫情,課程當日請配合本會及會場之

防疫措施‧

、本活動若有任何疑問,請電洽本會承辦人:02﹣8964﹣3000

分機3050許小姐、305l洪小姐。

▲

d

羅東聖母醫院人體試驗委員會、國立陽明大學附設醫院人體試驗委員會、醫療

財團法人台灣血液基金會倫理委員會、醫療財團法人辜公亮基金會和倌治癌中

心醫院人體試驗委員會、衛生福利部疾病管制署人體研究倫理審查會﹑臺北榮

民總醫院人體試驗委員會（一）、臺北榮民總醫院人體試驗委員會（二）、臺北榮民

總醫院人髖試驗委員會（三）、臺北醫學大學暨附屬醫院聯今人體研究倫理委員

會、臺北醫學大學暨附屬醫院聯今人體研究倫理委員會A﹑臺北醫學大學暨附屬

醫院聯今人體研究倫理委員會B、臺北醫學大學暨附屬醫院聯合人髖研究伶理委

員會C、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院人體試驗委員會、國泰醫療財

團法人國泰綜今醫院人體試驗審查委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院A研究

倫理委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院B研究倫理委員會、國立臺灣大學醫

學院附設醫院C研究倫理委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院D研究倫理委員

會、臺北市立聯合醫院人體研究倫理審查委員會、新光醫療財團法人新光吳火

獅紀念醫院人體試驗委員會﹑財圍法人醫學研究倫理基金會聯合人體試驗委員

會l（ⅡRBl﹚、財團法人醫學研究倫理基金會聯合人體試驗委員會2（JIRB2）、台灣

基督長老教會馬偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院人體研究倫理審查委員會

（l）﹑台灣基督長老教會馬偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院人體研究倫理審

查委員會（2）﹑振興醫療財團法人振興醫院人體試驗委員會、中央研究院醫學研

究倫理委員會、國防醫學院三軍總醫院人體試驗審議會、衛生福利部臺北醫院

人體試驗審查委員會﹑衛生福利部八里療養院人體試驗委員會、天主教耕莘醫

療財團法人耕莘醫院人體試驗委員會、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫

院人體拭驗委員會、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院人體試

驗審議委員會﹑佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院人體試驗審查委員會、天

主教輔仁大學附設醫院人體研究倫理審查委員會、新北市立聯今醫院人體研究

倫理審查委員會、衛生福利部桃園療養院倫理委員會、衛生福利部桃園醫院醫

學倫理及人體試驗委員會、敏盛綜合醫院人體試驗委員會、長庚醫療財團法人

H

■
﹁
q

訂

線 6

＝

■

第2頁共4頁

人體試驗倫理A委員會、長庚醫療財團法人人體試驗倫理B委員會、長庚醫療財

圍法人人髖試驗倫理C委員會﹑聯新國際醫院人體試驗委員會、天鼠醫院人體研

究審查委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院人體試驗委員會、財團

法人國家衛生研究院醫學研究倫理委員會、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫

院研究倫理委員會、中國醫藥大學暨附設醫院研究倫理委員會第一審查委員

會、中國醫藥大學暨附設醫院研究倫理委員會第二審查委員會、中國醫藥大學

暨附設醫院研究倫理委員會第三審查委員會、中山醫學大學附設醫院第一人體

研究倫理審查委員會、中山醫學大學附設醫院第二人體研究倫理審查委員會、

仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院人體試驗委員會、澄清綜今醫院人體試驗委員

會、童綜今醫療社團法人童綜合醫院人體試驗委員會、臺中榮民總醫院第一人

體研究倫理審查委員會﹑臺中榮民總醫院第二人體研究倫理審查委員會、光田

醫療社團法人光田綜合醫院人體試驗委員會、衛生福利部豐原醫院人體試驗委

員會、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院第一人體試驗委員會、彰化基

督教醫療財圍法人彰化基督教醫院第二人體試驗委員會、彰化基督教醫療財團

法人彰化基督教醫院第三人體試驗委員會、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院人

體試驗委員會、衛生福利部草屯療養院人體試驗委員會、天主教中華聖母修女

會醫療財圍法人天主教聖馬爾定醫院醫學倫理暨人體試驗委員會、戴德森醫療

財團法人嘉義基督教醫院研究倫理審查委員會﹑佛教慈濟醫療財團法人大林慈

濟醫院研究倫理委員會、郭綜今醫院人體試驗委員會、衛生福利部嘉南療養院

人體試驗委員會、國立成功大學醫學院附設醫院第一人體研究倫理審查委員

會、國立成功大學醫學院附設醫院第二人體研究倫理審查委員會、奇美醫療財

團法人奇美醫院人體試驗委員會、臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經

營研究倫理委員會、義大醫療財團法人義大醫院人體試驗委員會、高雄市立凱

旋醫院人體試驗委員會、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院第一人

體試驗審查委員會、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院第二人體試

驗審查委員會、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院人體試驗委員會﹑高雄榮民總

醫院人體研究倫理審查委員會、國單高雄總醫院人體試驗委員會、輔英科技大

學附設醫院人體試驗委員會、安泰醫療社團法人安泰醫院人體試驗委員會﹑屏

基醫療財圍法人屏東基督教醫院人體試驗審查委員會、耋灣基督教門諾會醫療

財圍法人門諾醫院人體試驗暨研究倫理委員會、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈

濟醫院研究倫理委員會、衛生福利部玉里醫院人體試驗委員會、羅東博愛醫院

人體生物資料庫、長庚醫療財圍法人基隆長庚紀念醫院人體生物資料庫、臺北

醫學大學聯今人體生物資料庫、國泰綜合醫院人體生物資料庫、臺北市立聯合

醫院人體生物資料庫﹑臺北榮民總醫院人體生物資料庫、憂灣人體生物資料

庫﹑和倌治癌中心醫院人體生物資料庫、三軍總醫院人體生物資料庫、美兆人

體生物資料庫、臺大醫院人體生物資料庫、臺灣基督教長老教會馬偕醫療財團

法人馬偕紀念醫院人體生物資料庫、新光醫院人體生物資料庫、台北慈濟醫院

人體生物資料庫、亞東紀念醫院人體生物資料庫、聯新國際醫院人體生物資料

撬
裝
■●

﹩

籮
●

●＝

●

●

﹄●

●●

第3頁共￠頁

庫、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院人體生物資料庫、國家衛生研究院人

體生物資料庫、中山醫學大學暨中山醫學大學附設醫院人體生物資料庫管理中

心、臺中榮民總醫院人體生物資料庫、中國醫藥大學附設醫院人體生物資料

庫﹑佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院人體生物資料庫、彰化基督教醫療財

團法人彰化基督教醫院人體生物資料庫、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院

人體生物資料庫、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院人體生物資料庫、國立

成功大學醫學院附設醫院人體生物資料庫、奇美醫療財圍法人奇美醫院人體生

物資料庫、臺南市政府生物資料庫﹑長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院人體

生物資料庫、高醫醫療體系人體生物資料庫、高雄榮民總醫院人體生物資料

庫、義大醫院人體生物資料庫、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院人體生物
巳

資料庫

衛生福利部

f

祺董事長

訂

線
■

﹄

q

第4頁共4頁

1Ⅱ年度人體生物資料庫教育匐II練系列課程（三﹚

人體生物資料庫教育匐II練課程﹣南部場

主辮單位:財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

指導單位:衛生福利部

辨理目的:為使人體生物資料庫相關工作人員﹑人體研究倫理審查委員會（IRB）

委員及有興趣參與人體生物資料庫之研究人員更為暸解國家級人體生物

資料庫整合平台之運作與申請方式、商業運用利益回餚原則以及資料庫

研究之倫理議題,特辦理本次課程,以強化參與者對於人體生物資料庫

之認知‧

辨理日期: l09年6月l7日（三﹚下午l時至5時20分

辦理地點:成大會館（台南市東區大學路2號）

報名對象:人體生物資料庫工作人員（含檢體處理人員、資料處理人員及行政人員

等）與倫理委員會（EGC﹚委員、人體研究倫理審查委員會（IRB）委

員﹑研究人員及有興趣人士（限額l00人﹚g－﹣

注意事項: l‧全程參與課程且完成簽到者,將於課後核發3小時課程參力口證明。

2.因應新冠肺炎疫情,課程當日請參與者自行配戴口罩’並配合主辦單位

及會場之相關防疫措施。

3.主辦單位將保有本次課程參加者報名資格之最後審核與取消的權限。

4.本課程因故無法進行時,主辦單位保有修改﹑變更或暫停本課程之權利。

已

﹄

人體生物資料庫教育匐II練課程﹣南部場

【

r

時 間 分鐘

■﹦

課＞程 ＝內; ＼容 講師

l3:00﹣l3:20 20 報到

l3:20﹣l3:30 l0 長官致詞

l3:30﹣l4:￠0 70

國家級人體生物資料庫整合平台簡介
國家衛生研究院

師醫辛分秀黃

意見交流與討論

l4:40﹣l5:50 70

人體生物資料庫

商業運用利益回績實務分享
谷月涵專家

意見交流與討論
﹄ ■ ■

15:5Ⅱl6:10
＝

20:
b ‧ ‧

Break

l6:l0﹣l7:20 70

人體生物資料庫與健康資料庫研究之

倫理議題「╴

臺大醫學院

蔡甫昌教授

意見交流與討論

l7:20～ ～賦歸～

人體生物資料庫教育訓練課程﹣南部場

交通資訊

l09年6月17日（三）下午1時至5時20分

台南成大會館3樸會議廳（台南市東區大學路2號3樓）

辦理日期

辦理地點

︼＝﹦
＝
＝

＝

鑿路
＝－＝■■■╴■■■■＝

D◎n9『b硼9肌
一－□■■■■■－－－╴

秉闡■花步i冒

●爨點吉贖

■生湣機能

■異囫美寅

﹣－＝1■■■■

I

『.?塽■ l
∣

l
╴

一－－－－－－ ﹦一╴╴
■
■
】
■
■
■
D
■
■
■
■
■
d
■
n
a
■
n

眶大■腕
門臉大櫃
■

颼大凶蹺
佳勰大攫
●

』又

◆

鑠色H法畢楔
?怏

b ╴－╴U■■■■╴－－一－ －－－╴－－－－＝■

小索躇s﹟ao咖hg剛.
︻╴︼＝-＝ ﹦ 0 口﹂

∣

∣
∣
∣
∣
I

╴︼＝﹃﹣Ⅱ■■■ ︽╴■■■『＝－＝﹣╴＝

巉-!威芻潮 l勝l ﹩【呷

‧刪小霤嬝I利l
嗧汽刪‧!蕾∣ 獻咿兣孿

大學路圖鯽u羼剛.鯉

蠹
﹦

叉【綠l協歲寺大l!霧憾墅
╴～

●‧ 簸哽! 蠟壟方梱

■■■■■－

長
榮
鷓
＠
菌

林
森
路
尸
…
竄
謬
聖
.

薊
鋒
路
慟
雪
雪
垣
臺
.
－

●
蹦火

■
■
已
■
▽
■
■
■
■
■
﹃
■
■
■
▲
■
■
■

冊些鹵1

窩
蟬
已
動
嬉
刃
孿

交通賈訊

高速公路

●南下∕大髯交流道車程約10分鐘

●北上／仁德交流道車程約15分鐘

台鐵

● 台南火車站後站步行約10分鐘

高鐵

● 台鐵沙崙支線到達台南火車站’出台南火車站後站步行約10分鐘

市公車.

● 成大自強校區站:請搭Z號、5號﹑0左﹑0石號

● 成大曹館站:請搭6路

＝

﹑